1

Ассоциация

саморегулируемая организация

«Строители Черноземья»

ПРОТОКОЛ № 220

заседания Совета АСРО «Строители Черноземья»

 г. Воронеж                  «25» января 2024 г.

ул. Ф. Энгельса, 33б                «11» час. «00» мин.

Основание созыва Совета Ассоциации – решение Председателя Совета

АСРО «Строители Черноземья» П. В. Михина (согласно п. 10.15 Устава, п. 8.1

Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

(Совете) Ассоциации саморегулируемая организация «Строители

Черноземья»).

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации – П. В. Михин –

Председатель Совета Ассоциации.

Из 9 членов Совета Ассоциации для участия в заседании

зарегистрировались 5:

1. Михин Петр Валентинович – Председатель Совета Ассоциации,

генеральный директор ООО УК «Жилпроект», Председатель Совета

Ассоциации;

2.  Какунин Евгений Иванович – заместитель Председателя Совета

Ассоциации, генеральный директор ООО СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ

ЗАСТРОЙЩИК «ВМУ-2»;

3. Чернышов Владимир Леонидович – генеральный директор АО

«Воронежстрой»;

4. Кондратьев Юрий Алексеевич – генеральный директор ООО «ВСР» (ИНН

3616008757)

5. Нелюбова Татьяна Борисовна – независимый член Совета, исполнительный

директор Союза строителей Воронежской области,

что составляет 56 % от общего числа членов Совета Ассоциации.

Кворум имеется.

На заседании Совета Ассоциации присутствовали без права голосования

следующие лица:

1. Никулин Александр Дмитриевич – генеральный директор Ассоциации;

2. Бубликов Павел Сергеевич – заместитель генерального директора, начальник

отдела технического регулирования и качества в строительстве Ассоциации;

 2

3. Целовальникова Людмила Петровна – начальник юридической службы

Ассоциации;

4. Карташева Марина Федоровна – ведущий инженер по строительному

контролю Ассоциации.

На заседание Совета Ассоциации приглашены:

Представитель АО «Воронежсинтезкаучук» Размыслов Евгений

Александрович – менеджер проекта проектного офиса по реализации низко-,

среднебюджетных инвестиционных проектов СУОФ.

Повестка дня заседания Совета:

1. О приеме в члены АСРО «Строители Черноземья» в соответствии с

Положением о членстве в АСРО «Строители Черноземья», в том числе о

размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного и членских

взносов АО «Воронежсинтезкаучук» (ИНН 3663002167).

Докладывает: Бубликов П.С. – заместитель генерального директора, начальник

отдела технического регулирования и качества в строительстве АСРО

«Строители Черноземья».

2. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации в соответствии с

Положением о членстве в АСРО «Строители Черноземья», в том числе о

размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного и членских

взносов по заявлению ООО «Дизель» (ИНН 3663113565) на изменение

категории сложности объектов капитального строительства в связи с

неосуществлением строительства, реконструкции и капитального ремонта

особо опасных, технически сложных и уникальных объектов.

Докладывает: Карташева М. Ф. – ведущий инженер по строительному

контролю АСРО «Строители Черноземья».

3. Отчет о работе Контрольного комитета АСРО «Строители Черноземья» за

2023 год.

Докладывает: Никулин А. Д. – генеральный директор, председатель

Контрольного комитета АСРО «Строители Черноземья».

4. Отчет о работе Дисциплинарного комитета АСРО «Строители

Черноземья» за 2023 год.

Докладывает: Бубликов П.С. – заместитель генерального директора -

начальник отдела технического регулирования и качества в строительстве

АСРО «Строители Черноземья».

5. Разное.

 3

Решили: Повестку дня заседания Совета утвердить.

Голосовали:  «За» - 5  голосов.

   «Против» - нет.

   «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ. О приеме в члены АСРО

«Строители Черноземья» в соответствии с Положением о членстве в АСРО

«Строители Черноземья», в том числе о размере, порядке расчета, а также

порядке уплаты вступительного и членских взносов АО

«Воронежсинтезкаучук» (ИНН 3663002167).

Докладывает: Бубликов П.С. – заместитель генерального директора,

начальник отдела технического регулирования и качества в строительстве

АСРО «Строители Черноземья».

1.1. АО «Воронежсинтезкаучук» (ИНН 3663002167)

Акционерным обществом «Воронежский синтетический каучук» (АО

«Воронежсинтезкаучук», ИНН 3663002167, генеральный директор

Золототрубов В. Н.) подано заявление и оформлены документы на вступление в

члены АСРО «Строители Черноземья» для получения права осуществлять

строительство, реконструкцию (в том числе снос объекта капитального

строительства, его частей в процессе строительства, реконструкции),

капитальный ремонт объектов капитального строительства, стоимость которых

по одному договору не превышает 3 млрд. рублей, включая особо опасные,

технически сложные и уникальные объекты, кроме объектов использования

атомной энергии.

Заявленный уровень ответственности по компенсационному фонду

возмещения вреда – третий (стоимость объекта по одному договору не

превышает 3 млрд. руб.).

Рекомендации Совету АСРО «Строители Черноземья»: принять АО

«Воронежсинтезкаучук» (ИНН 3663002167) в члены АСРО «Строители

Черноземья».

 4

Решили:

1. Принять АО «Воронежсинтезкаучук» (ИНН 3663002167) в члены АСРО

«Строители Черноземья»;

2. Настоящее решение о приеме АО «Воронежсинтезкаучук» (ИНН

3663002167) в члены Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном

объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда и вступительного

взноса.

3. Целовальниковой Л. П. – начальнику юридической службы Ассоциации в

течение 5 (пяти) рабочих дней со дня вступления в силу настоящего решения

внести в  Реестр членов Ассоциации в составе Единого реестра сведений о

членах саморегулируемых организаций в области строительства,

реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального

строительства и их обязательствах сведения в отношении АО

«Воронежсинтезкаучук» (ИНН 3663002167), предусмотренные действующим

законодательством.

Голосовали:  «За» - 5 голосов.

   «Против» - нет.

   «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ. О внесении изменений в реестр

членов Ассоциации в соответствии с Положением о членстве в АСРО

«Строители Черноземья», в том числе о размере, порядке расчета, а также

порядке уплаты вступительного и членских взносов по заявлению ООО

«Дизель» (ИНН 3663113565) на изменение категории сложности объектов

капитального строительства в связи с неосуществлением строительства,

реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов.

Докладывает: Карташева М. Ф. – ведущий инженер по строительному

контролю АСРО «Строители Черноземья».

Обществом с ограниченной ответственностью «Дизель» (ИНН

3663113565) подано заявление и оформлены документы на изменение категории

сложности объектов капитального строительства с особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов на объекты капитального строительства, за

исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов.

 5

Документы, предоставленные к заявлению, соответствуют требованиям

Положения о членстве в АСРО «Строители Черноземья», в том числе о размере,

порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного и членских взносов.

Рекомендации Совету АСРО «Строители Черноземья»: внести

изменения в реестр членов АСРО «Строители Черноземья» согласно поданному

ООО «Дизель» (ИНН 3663113565)  заявлению.

Решили:

1. Внести изменения в реестр членов АСРО «Строители Черноземья» согласно

поданному заявлению ООО «Дизель» (ИНН 3663113565)   с «25» января 2024

года, исключив из Реестра членов Ассоциации вид деятельности –

строительство, реконструкция и капитальный ремонт особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов.

Голосовали:      «За» - 5 голосов.

       «Против» - нет.

                         «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ. Отчет о работе Контрольного

комитета АСРО «Строители Черноземья» за 2023 год.

Докладывает: Никулин А. Д. – генеральный директор, председатель

Контрольного комитета АСРО «Строители Черноземья» о работе Контрольного

комитета в 2023 году.

 Рекомендации Совету АСРО «Строители Черноземья»: принять к

сведению отчет о работе Контрольного комитета АСРО «Строители

Черноземья» за 2023 год.

Решили:

принять к сведению Отчет о работе Контрольного комитета АСРО

«Строители Черноземья» за 2023 год.

Голосовали:  «За» - 5 голосов.

   «Против» - нет.

   «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

 6

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ. Отчет о работе

Дисциплинарного комитета АСРО «Строители Черноземья» за 2023 год.

Докладывает: Бубликов П.С. – заместитель генерального директора -

начальник отдела технического регулирования и качества в строительстве

АСРО «Строители Черноземья» о работе Дисциплинарного комитета в 2023

году.

Рекомендации Совету АСРО «Строители Черноземья»: принять к

сведению отчет Дисциплинарного комитета АСРО «Строители Черноземья» за

2023 год.

Решили: принять к сведению отчет Дисциплинарного комитета АСРО

«Строители Черноземья» за 2023 год.

Голосовали:     «За» -  5 голосов.

      «Против» - нет.

                        «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета

АСРО «Строители Черноземья»                                                      П. В. Михин

Секретарь Совета

АСРО «Строители Черноземья»                                     Л. П. Целовальникова